

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

SGP Invest ApS

Storemosevej 1

7430 Ikast

CVR-nr. 33 50 86 54

Årsrapport for 2021

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 01/02 2022

Thomas Bak
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	9
Balance pr. 31. december 2021	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

SGP Invest ApS
Storemosevej 1
7430 Ikast

CVR-nr.: 33 50 86 54
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Ikast-brande

Direktion

Thomas Bak, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive ejendomsselskabsvirksomhed, herunder erhvervelse af ejendomme ogudlejning af disse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 3.300.368, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 4.901.159.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		916.073	894.042
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(959)	(3.834)
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		915.114	890.208
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.650.000	0
Resultat før finansielle poster		4.565.114	890.208
Finansielle omkostninger	1	(364.915)	(158.950)
Resultat før skat		4.200.199	731.258
Skat af årets resultat	2	(899.831)	(138.241)
Årets resultat		3.300.368	593.017
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.300.368	593.017
		3.300.368	593.017

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	24.000.000	20.350.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0	959
Materielle anlægsaktiver		<u>24.000.000</u>	<u>20.350.959</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>24.000.000</u>	<u>20.350.959</u>
Periodeafgrænsningsposter		0	13.081
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>13.081</u>
Likvide beholdninger		<u>476.140</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>476.140</u>	<u>13.081</u>
Aktiver i alt		<u>24.476.140</u>	<u>20.364.040</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		4.821.159	1.520.791
Egenkapital		4.901.159	1.600.791
Hensættelse til udskudt skat		1.351.721	526.184
Hensatte forpligtelser i alt		1.351.721	526.184
Gæld til realkreditinstitutter		16.084.700	16.320.487
Langfristede gældsforpligtelser	4	16.084.700	16.320.487
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	176.043	673.000
Banker		0	110.960
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.538.548	788.548
Selskabsskat		74.294	0
Deposita		334.675	329.070
Kortfristede gældsforpligtelser		2.138.560	1.916.578
Gældsforpligtelser i alt		18.223.260	18.237.065
Passiver i alt		24.476.140	20.364.040
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	1.520.791	1.600.791
Årets resultat	0	3.300.368	3.300.368
Egenkapital 31. december 2021	80.000	4.821.159	4.901.159

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	7.271
Andre finansielle omkostninger	<u>364.915</u>	<u>151.679</u>
	<u>364.915</u>	<u>158.950</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	74.294	161.810
Årets udskudte skat	<u>825.537</u>	<u>(23.569)</u>
	<u>899.831</u>	<u>138.241</u>
3 Aktiver der måles til dagsværdi		
		<u>Investerings-</u>
		<u>ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2021		<u>16.835.795</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>16.835.795</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021		3.514.205
Årets værdireguleringer		<u>3.650.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2021		<u>7.164.205</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>24.000.000</u>

Noter til årsrapporten

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav.

Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast på mellem 4 og 5 %. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på 24.000 t.kr

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 10 % og 14 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 7 % og 9 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 6 % og 8 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2021 er der anvendt i intervallet 3,74 % - 4,74 %. Det kan opgøres til 4,24 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i	(0,5)% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	3,7	4,2	4,7
Dagsværdi	27.206.000	24.000.000	21.470.000
Ændring i dagsværdi	3.206.000	0	(2.530.000)

Noter til årsrapporten

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2021	31. december 2021	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	16.993.483	16.260.743	176.043	15.482.819
	16.993.483	16.260.743	176.043	15.482.819

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr 16.035 er der givet pant i ejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 24.000.